Проект

[bookmark: _GoBack][image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З

    «__» ________ 2025 г.                                                                                             № __

г. Махачкала

О внесении изменения в Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ                               «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2024, № 33, ст. 4928; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024,            8 августа, № 0001202408080042), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2024, № 33, ст. 4928; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), Указом Главы Республики Дагестан от 9 марта 2016 года № 58 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Дагестан, должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Дагестан и Президента Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2016, № 5, ст. 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 29 мая, № 0500202405290001; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 14 июня,                                         № 05004001628; 2024, 27 мая, № 05004013444) п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 14 января 2021 года № 3 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 2 февраля, № 05006006706; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 2 февраля 2021 года за регистрационным номером 5595), следующее изменение:
абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отдела проводят собеседование с направившими уведомления лицами, получают от этих лиц пояснения по изложенным в них обстоятельствам, в случае необходимости направляют в установленном порядке запросы в территориальные органы федеральных органов государственной власти по Республике Дагестан, органы государственной власти Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                               Д.Ш. Салавов

image1.png